
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1821 DEL  01 luglio 2024 

 

 
RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

Settore  Protezione  Civile 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.           /          

 
 
OGGETTO:  Incarico di R.S.P.P. e attività connesse al ruolo ai sensi dell’art.33 D.Lgs. 81/2008 e 
sm.i.per il periodo 1/01/2024-31/12/2024. Liquidazione per € 1220,00 relativo al mese di maggio 
2024 alla ditta ECOLAV SERVICE srl. 
CODICE GIC Z8438C37BD 
 

IL DIRIGENTE 

 Premesso  

 con determinazione RGD n. 3690 del 21/12/2022 è stato conferito l’incarico per il servizio di 
prevenzione e protezione dei rischi alla ditta ECOLAV SERVICE srl per lo svolgimento delle 
mansione relative all’art.33 del D.Lgs.81/2008 e s.m.i.  per il periodo dal1/1/2023 al 31/12/2025 
per un importo complessivo di €43.920,00; 

   che nella suddetta determinazione veniva impegnata la spesa complessiva di € 14.640,00  IVA 
compresa per il periodo 01/01/2024- 31/12/2024. 

   che l’attività per il periodo in oggetto è stata regolarmente svolta. 
 
- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 
anticorruzione e trasparenza." 

- Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 
dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello 
Statuto Comunale; 

- Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020;  

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 in data 21.12.2023 , esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
- Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
-  Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM   
    28/12/2011. 
 

 
DETERMINA 

 
di liquidare alla ECOLAV SERVICE srl PI/CF 02635320043 con sede legale in BRA Via Vittorio 
Emanuele II n.296 – sede operativa CARMAGNOLA Via Vinovo 12 – la fattura n 497/F del 
31/05/2024 di € 1000,00 oltre IVA 22% € 220,00  per un totale di € 1220,00 relativa all’incarico di 



R.S.P.P. e attività connesse al ruolo ai sensi dell’art.33 D.Lgs. 81/2008 e sm.i.per il periodo mese 
di MAGGIO 2024 come da prospetto di liquidazione n.596 del 25/06/2024 allegato. 

 
 DI dare atto che la, ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, ha comunicato il c/c Bancario 
dedicato alle commesse pubbliche: IT63Z0306946690100000009110. 

 
di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito dell’applicazione 
dell’art. 17/bis del D.Lgs. N.241/1997 

      Alba lì               IL DIRIGENTE 
  Arch. Daniela ALBANO 

 

 

 

 
ALLEGATI: prospetto di liquidazione n.596 del 25/06/2024 

 


